
Copia

COMUNE DI ARNESANO
(Provincia di Lecce)

AREA 2 - Gestione del Territorio

DETERMINA

N° 4    Registro del 09/01/2024  Registro Generale N° 12 del 09/01/2024

Oggetto  :  D.LGS.  81/2008  -  ADEMPIMENTI  IN  MATERIA  DI  TUTELA  DELLA
SALUTE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO. DETERMINA DI LIQUIDAZIONE
INCARICO DI  PIANO DI  SORVEGLIANZA SANITARIA  (PSS)  ANNO 2023.  CIG:
ZA139C43E0. 

  C.l. 13 del  -  Determina N°  4 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 09/01/2024 - Pag 1 di 4



IL RESPONSABILE DELL'AREA 2 - Gestione del Territorio

Richiamati:
 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  26  del  26/07/2023  di  “ASSESTAMENTO  GENERALE  DI  BILANCIO  E  

SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER L’ESERCIZIO 2023 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 
267/2000”;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale Giunta Comunale n. 20 del 23/06/2023 dall’oggetto “DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP) – PERIODO 2023-2025 - DISCUSSIONE E CONSEGUENTE DELIBERAZIONE (ART. 170, COMMA 
1, DEL D.LGS. N. 267/2000);

 la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  21  del  23/06/2023  di  APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE  
FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 151, D.LGS. N. 267/2000 E ART. 10, D.LGS. N. 118/2011); 

 la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  86  del  19/05/2023  di  “APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  BILANCIO  DI  
PREVISIONE FINANZIARIO 2023-2025 (ART. 11 D.LGS. N. 118/2011)”;

 il  Decreto Sindacale  di  attribuzione al  Responsabile  dell’Area 2  -  Gestione del  Territorio  dell’incarico  di  posizione  
organizzativa;

Preso Atto che al datore di lavoro vengono attribuiti una serie di obblighi penalmente sanzionabili, prima fra tutti quello di  
procedere  alla  valutazione  dei  rischi  derivanti  dall’attività,  individuando  le  misure  da  adottare  e  programmare  per 
l’attuazione;

Richiamata la Determina n. 79 R.G. del 01/02/2023 con la quale si è stabilito:
1. DI  AFFIDARE,  per  i  motivi  sopra  esposti,  l’incarico  di  piano  di  sorveglianza  sanitaria  (PSS)  e  l’espletamento  di  eventuali  visite  

specialistiche ed esami di laboratorio per un periodo di dodici mesi a far data dal presente provvedimento e sino al 01.02.2024, al  
Dott. Luigi A. Mazzei C.F. MZZ LNT 58H21 E506G P.iva 01994480752 con Studio Medico a San Pietro in Lama (Lecce) alla via Garibaldi  
n. 119, e in Via Duca degli Abbruzzi 35 73100 Lecce, che possiede idonea Specializzazione in Medicina del Lavoro e già Med. Ass.  
Sociali e Private;

2. DI DARE ATTO che il summenzionato incarico comporterà la spesa di € 3.700,00 omnicomprensivi di spese, ritenute fiscali ed IVA 22%  
per l’incarico di piano di sorveglianza sanitaria (PSS) e l’espletamento di eventuali visite specialistiche ed esami di laboratorio;

3. DI DARE ATTO che la somma di cui sopra trova copertura per la somma complessiva di € 3.700,00 per l’espletamento di tutte le  
attività previste dal D.Lgs. 81/2008 e sopra richiamate sul Cap. 250 art.  6 – “Prestazione per sicurezza sui luoghi di lavoro”, del  
Bilancio provvisionale anno 2023;

4. DI AUTORIZZARE la liquidazione dietro presentazione di regolare fattura, dopo la verifica del servizio effettuato e sempre che non  
venga superato l’impegno di spesa con il presente atto previsto e autorizzato;

5. DI DISPORRE che il contratto avente l’oggetto di cui al  punto 1), verrà perfezionato mediante semplice lettera che dovrà essere  
controfirmata dalle  controparti  o mediante sottoscrizione per  accettazione del  presente provvedimento che assume il  valore  di  
scrittura privata;

6. DI DARE ATTO che l’importo dell’IVA al 22% verrà trattenuto al fine del successivo versamento all’erario direttamente da parte di  
questa Amministrazione, ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23.12.2014 n° 190 e del Decreto MEF del 23.01.2015;

7. che il Codice Identificativo di Gara attribuito dall’A.V.C.P. per l’incarico di PSS è: ZA139C43E0;
8. DI  ACCERTARE E DI  DARE ATTO, ai  fini  del  controllo  preventivo di  regolarità amministrativa-contabile  di  cui  all’articolo 147-bis,  

comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  della  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità,  legittimità  e  
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da  
parte del responsabile del servizio;

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del decreto legislativo 14  
marzo 2013, n. 33;

10. DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per l’affidamento e l’esecuzione del  
contratto;

11. DI TRASMETTERE il presente provvedimento:
 all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
 all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Vista la fattura n. 4 del 02.01.2024 acquisita al prot. n. 47 del 03/01/2024, emessa dal Dott. Luigi A. Mazzei C.F. MZZ LNT  
58H21 E506G P.i. 01994480752 con Studio Medico a San Pietro in Lama (Lecce) alla via Garibaldi n.119 tel. 0832-638727 e in  
Via Duca degli Abruzzi 35 - 73100 Lecce, dell’importo complessivo pari ad € 3.700,00, di cui euro 3.698,00 per servizi ed €  
2,00 per bollo su importi esenti (fattura non soggetta ad iva ai sensi dell’Art. 10 c.1 n.1-9 DPR 633/72), per le attività di  
sorveglianza sanitaria dei dipendenti comunali di cui all'incarico in premessa svolto nell’anno 2023; 

Esaminato il DURC relativo alla ditta e riscontratane la regolarità:
 Protocollo INAIL_41005335 
 Data richiesta 30/10/2023 

  C.l. 13 del  -  Determina N°  4 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 09/01/2024 - Pag 2 di 4



 Scadenza validità 27/02/2024
 Denominazione/ragione sociale MAZZEI LUIGI ANTONIO
 Codice fiscale MZZLNT58H21E506G
 Sede legale VIA GARIBALDI, 119 73010 SAN PIETRO IN LAMA (LE)

Vista la Legge n. 136/2010 relativa alla “tracciabilità dei flussi finanziari”;
Visto il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i., relativo alla c.d. “Armonizzazione dei sistemi contabili;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

DETERMINA

Le  premesse  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  dispositivo  e,  pertanto,  si  intendono  qui
integralmente riportate

1. di liquidare fattura n. 4 del 02.01.2024 acquisita al prot. n. 47 del 03/01/2024, emessa dal Dott. Luigi A. Mazzei C.F.  
MZZ LNT 58H21 E506G P.i. 01994480752 con Studio Medico a San Pietro in Lama (Lecce) alla via Garibaldi n.119 tel.  
0832-638727 e in Via Duca degli Abruzzi 35 - 73100 Lecce, dell’importo complessivo pari ad € 3.700,00, di cui euro  
3.698,00 per servizi ed € 2,00 per bollo su importi esenti (fattura non soggetta ad iva ai sensi dell’Art. 10 c.1 n.1-9  
DPR 633/72), per le attività di sorveglianza sanitaria dei dipendenti comunali di cui all'incarico in premessa svolto 
nell’anno 2023;

2. di dare atto che la spesa necessaria per la liquidazione della summenzionata fattura è imputata sul Cap. 250 art.6  
imp. 97 Bilancio 2023;

3. di provvedere all’emissione del relativo mandato di pagamento al Dott. Luigi A. Mazzei C.F. MZZ LNT 58H21 E506G 
P.i.  01994480752 con Studio Medico a San Pietro in Lama (Lecce) alla via Garibaldi n.119 tel.  0832/638727, sul 
seguente conto IBAN: IT21N0100516000000000015037;

4. di dare atto che il CIG per la presente procedura è: ZA139C43E0;
5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e  
correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente  
provvedimento da parte del responsabile del servizio;

6. di dare atto che il richiedente non è soggetto ad IVA ai sensi dell’Art. 10 c.1 n.1-9 DPR 633/72;
7. di  trasmettere al  Servizio  Finanziario  il  presente  atto  nonché  la  documentazione  fiscale  al  fine  di  consentire  

l’adozione degli adempimenti conseguenziali.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 13 del  -  Determina N°  4 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 09/01/2024 - Pag 3 di 4



SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura finanziaria  
degli importi di seguito elencati :

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Mandato Beneficiario Importo

250 2023 98 2024 0 liq. fatt. 3700,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Arnesano, lì f.to Dott. Pierpaolo Colucci

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
N. 32 del Reg.

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata dal 10/01/2024 aL 25/01/2024 all'albo pretorio 
del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Marulli Emanuela

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arnesano, lì __________ Arch. Marulli Emanuela

  C.l. 13 del  -  Determina N°  4 / AREA 2 - Gestione del Territorio del 09/01/2024 - Pag 4 di 4


	(Provincia di Lecce)

